4

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.05.2018
	                                                                                         № 567

	г. Североуральск

О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом Министерства социальной политики Свердловской области
от 15.03.2018 № 67, «Об отдельных вопросах реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах
по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Уставом Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
2. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов (прилагается).

3. Постановление Администрации Североуральского городского округа от 30.12.2016 № 1718 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилого фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на территории Североуральского городского округа» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              на исполняющего обязанности Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа Ж.А. Саранчину.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа

Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 28.05.2018 № 567

«О создании муниципальной комиссии

по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного жилищных

фондов, в целях их приспособления

с учетом потребностей инвалидов и

обеспечения условий их доступности

для инвалидов»
Состав

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	1.
	Матюшенко
Василий Петрович
	Глава Североуральского городского округа, председатель комиссии;

	2.
	Саранчина

Жанна Анатольевна
	исполняющий обязанности Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Сайб

Марина Владимировна
	ведущий специалист отдела культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	4.
	Белобородов
Евгений Анатольевич
	начальник муниципального казенного учреждения «Служба заказчика»;

	5.
	Березенкова

Марина Викторовна
	ведущий специалист отдела по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа;

	6.
	Гарибов
Олег Ятимович
	заведующий отделом архитектуры, градостроительства и землепользования Администрации Североуральского городского округа;

	7.
	Емельнова
Марина Владимировна
	заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом Администрации Североуральского городского округа;

	8.
	Крылова

Светлана Андреевна
	председатель городского общества инвалидов (по согласованию);

	9.
	Петров

Игорь Владимирович
	Глава Управления Администрации Североуральского городского округа в поселках Черемухово, Сосьва и селе Всеволодо-Благодатское;

	10.
	Резник

Сергей Викторович
	Глава Управления Администрации Североуральского городского округа в поселках Покровск-Уральский и Баяновка;

	11.
	Синицына

Юлия Николаевна
	ведущий специалист отдела обеспечения мер социальной поддержки и организации социального обслуживания Управления социальной политики по городу Североуральску (по согласованию);

	12.
	Степанов
Игорь Викторович
	Глава Управления Администрации Североуральского городского округа в поселках Калья, Третий Северный;

	13.
	Чириков

Михаил Иосифович
	заведующий отделом культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа